
Amt: Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft

Vergabevorschlag für Bauleistunq nach VOB

Baumaßnahme : Sanierung, Umbau und Erweiterung der Kita Nesthäkchen

Art der Leistung : Los 14 Fassadenarbeiten
1. Angebote gemäß § 3 VOB/A

L2U Öffentliche Ausschreibung Beschränkte Ausschreibung
(Begründung siehe Rückseite)

Freihändige Vergabe
(Begründung siehe Rückseite)

Lfd. Nr.

1

2

3

4

5

6

Firma

Drei Schilde
Gebäudeservice GmbH & Co. KG
16225 Eberswalde

Kleemann Bau GmbH
16244 Schorfheide / OT Lichterfelde

Firma Falk
16259 Falkenberg

Kostenschätzung

Angebotssumme
Euro

115.127,01

97.622,63

99.750,26

125.037,32

nach rechn. Prüfung
Euro

115.127,01

97.622,63

99.750,26

Anzahl der aufgeforderten Firmen: 20 Anschreiben liegen an. Verdingungsniederschrift vom 01.09.2015 liegt an.

Ablauf der Zuschlagsfrist: 30.10.2015
2. Vergabevorschlaq
Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend § 16 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma:
Kleemann Bau GmbH

Auftragssumme Euro
97.622,63

Begründung: siehe 'nächste Seite

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der
zur Verfügung und sind .noch nicht freigegeben

Q-
Eberswalde,

j ii y
UnterscIuiftC

3. Zustimmün

«0)9.2015

_MM
Hauotausschuss am:

4. Prüfungsvermerk des Rechnunasprüfungsamtes:

Haushaltsstelle
61502.95011

'Unterschrift

Entsieidung am:
Einverstanden

GEPRÜFT;/GESEHEN
/^y/^^__

17. SEP. 2015

Stadt Eberswalde
Rechnungsprüfangsamt



Lfd. Nr.

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Firma

••

Angebotssumme
Euro

nach rechn. Prüfung
Euro

Begründung zu Punkt 1:

Fortsetzung der Begründung zu Punkt 2:

Bei dieser öffentlichen Ausschreibung reichten von 20 Bewerbern nur 3 Firmen ein Angebot ein.

Das wirtschaftlichste Angebot unterbreitete die Firma Kleemann Bau GmbH aus Schorfheide / OT
Lichterfelde.

Das Angebot liegt mit 27.414,69 € unter der Kostenschätzung. Die angebotenen Preise sind auskömmlich
und entsprechen dem derzeitigen Preisniveau.

Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit wurde bereits mehrfach an städtischen Objekten
bewiesen.

Folgende Teilleistungen werden durch Nachunternehmer erbracht:

Firma Küttner GmbH - Vorhangfassade, 25,95 % der Gesamtauftragssumme
Firma Herkules Oberflächen GmbH - Verblendmauerwerk reinigen, 4,39 % der Gesamtauftragssumme

Die Firma Kleemann Bau GmbH soll den Zuschlag für diese Leistung erhalten.


